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Ad 3). Udskydelse af revionsbestemmelse om udlæg- 
ning af tilkendelseskompetencen i førtidspensi'onssagei 
m.v. 

Ved Lov nr 399 af 6. juni 1991 om ændring af 
den sociale styrelseslov og lov om social pension 
m.v., der trådte i kraft 1. januar 1992, blev der foreta- 
get en række ændringer, der vedrørte omlægning af 
refusionssatser, tilkendelseskompetence og anke- 
struktur. 

Der blev ved denne lov indført en fælles refusions- 
sats for sociale ydelser, der i et vist omfang kan er- 
statte hinanden. Omlægningen blev sammenkædet 
med en decentralisering af tilkendelseskompetence 
i sager om almindelig og forhøjet almindelig førtids 
pension. 

Under behandlingen af lovforslaget (L62) blev der 
fra flere sider udtrykt betænkelighed ved, at kommu- 
nerne på det foreliggende grundlag fik tillagt kompe- 
tencen til at træffe afgørelser i sager om tilkendels 
af mellemste og højeste førtidspension mv. Der var i 
Folketinget bred enighed om, at der skulle tages en 
delig stilling til spørgsmålet om tilkendelseskompe- 
tencen i folketingssamlingen 1991/92. Grundlagen 
for Folketingets stillingtagen skulle være et udvalgs - 
arbejde. 

Den daværende regering nedsatte i juni 1991 ei: 
»Førtidspensionsudvalg«, der bl.a. skulle vurdere og 
opstille modeller for udlægning af tilkendelseskom- 
petencen for sager vedrørende mellemste og højeste: 

førtidspension m.v. I udvalget deltog repræsentanter 
for bl.a. De samvirkende Invalideorganisationer, 
DA, LO, FTF, Kommunernes Landsforening og 
Amtsrådsforeningen. 

Det var hensigten, at udvalget skulle færdiggøre 
sit arbejde i december 1991 med henblik på lovgiv- 
ning i foråret 1992. Udvalget kunne ikke afslutte sit 
arbejde før februar 1992, hvorfor det ved L 259 af 17. 
april 1992 blev vedtaget at udskyde tidspunktet for 
revisionen af bestemmelserne om tilkendelseskom- 
petencen m.v. til folketingsåret 1992-93. 

Det forventes, at et kommende lovforslag ikke blot 
vil betyde en ændring af tilkendelseskompetencen, 
men også af ankestrukturen, ligesom Regeringen vil 
overveje forskellige former for sikring af borgernes 
retssikkerhed og af deres krav på rigtige og hurtige 
afgørelser. På denne baggrund finder Regeringen, at 
en så omfattende omlægning kræver, at Folketinget 
får den nødvendige tid til en grundig behandling af 
de komplicerede problemstillinger og deres følger, 
samt at Regeringen inden har haft lejlighed til at 
drøfte de påtænkte ændringer med berørte organisa- 
tioner. Det foreslås derfor, at tidspunktet for revision 
af bestemmelserne om tilkendelse mv. udskydes til 
folketingsåret 1993-94. 

Administrative og økonomiske konsekvenser. 

Forslagene har ikke væsentlige administrative el- 
ler økonomiske konsekvenser. 


